

Số: 93 /BC-THĐK

Thạch Bàn, ngày 21 tháng 03 năm 2024

BÁO CÁO
Kết quả thực hiện công tác tháng 03 năm 2024

TT	Nội dung công việc	Thời gian thực hiện	Người/bộ phận thực hiện	Kết quả (Đánh giá kết quả thực hiện, nêu các sự việc bất thường...)
I	Công tác tuyên truyền và giáo dục đạo đức học sinh:			
1	Tuyên truyền chào mừng kỉ niệm 93 năm thành lập Đoàn Thanh niên cộng sản Hồ Chí Minh (26/3/1931-26/3/2024) Tổ chức Ngày Hội thiếu nhi vui khoẻ (có kế hoạch riêng)	Tuần 3 tháng 3	HS có năng khiếu	- Treo băng zon chào mừng kỉ niệm 93 năm thành lập Đoàn TNCS HCM - Giáo viên chi đoàn phối hợp với đoàn phường Thạch Bàn tham gia đoàn xe tuyên truyền lưu động chào mừng Đại hội LHTN các cấp nhiệm kì 2024-2029, ra mắt mô hình đoàn viên thanh niên thực hiện “chữ kí số” cá nhân. 100% đoàn viên chi đoàn GV có chữ kí điện tử. Trang trí khung cảnh trường

				<p>học, trồng mới hoa, cây cảnh, tổng vệ sinh (01 buổi).</p> <p>- Tổ chức “Ngày hội TN vui khỏe” với các nội dung thi: Bóng đá, bóng rổ, cầu lông, võ, hát múa, đàn, Zumba, vẽ tranh với 130 lượt thi vòng sơ khảo để lựa chọn vào vòng chung kết, tổ chức ngày 29/3/2024.</p>
2	<p>Tuyên truyền chào mừng kỉ niệm 114 năm Ngày Quốc tế Phụ nữ (8/3/1910 - 8/3/2024)</p> <p>- Tổ chức gặp mặt các gia đình đoàn viên công đoàn. Tổ chức thi nấu ăn các tổ đoàn viên công đoàn</p>	Ngày 2/3/2024	BCHCĐ	<p>- Thực hiện tuyên truyền tới 100% CBGVNV và HS về ý nghĩa Ngày Quốc tế Phụ nữ 8/3 và truyền thống văn hóa Việt.</p> <p>- Tổ chức các hoạt động hướng dẫn HS làm thiệp, ghi lời chúc tặng bà, tặng mẹ nhân ngày 8/3</p> <p>- Công đoàn phối hợp với nhà trường tổ chức 01 buổi gặp mặt các gia đình đoàn viên công đoàn. Tổ chức thi nấu ăn các tổ đoàn viên công đoàn</p> <p>- Tham gia tuần lễ áo dài từ ngày 4/3 đến hết ngày 8/3</p>

3	Tiếp tục công tác tuyên truyền những chủ trương, chính sách của Đảng, pháp luật của Nhà nước, của ngành đến cán bộ, giáo viên, nhân viên và học sinh	Buổi họp HĐSP	Đ/c Liễu	- Thực hiện nghiêm túc công tác tuyên truyền tới 100% CB, GV, NV.
4	Tuyên truyền quán triệt 100% đội ngũ CBGVNV thực hiện nghiêm túc thông báo số 1101-TB/QU ngày 26/01/2024 của Quận ủy Long Biên về các nhiệm vụ trọng tâm công tác phòng cháy, chữa cháy và cứu nạn	Trong buổi họp HĐSP, trên zalo	Đ/c Tuấn	Tổ chức tuyên truyền tới 100% CBGVNV, HS và CMHS các lớp về công tác phòng cháy, chữa cháy và cứu nạn, trường học an toàn.
5	Tuyên truyền thực hiện chủ đề quận Long Biên năm 2024 “Năm hành động vì cảnh quan, môi trường đô thị và chuyển đổi số”	Buổi họp HĐSP	Đ/c Liễu	- Thực hiện nghiêm túc công tác tuyên truyền tới 100% CB, GV, NV.
6	Tuyên truyền về Hội khỏe Phù Đổng thành phố Hà Nội lần thứ X năm 2024 theo công văn số 528/SGDDĐT-CTTT-KHCN ngày 26/02/2024 của Sở GDĐT Hà Nội, các văn bản về chương trình SGK lớp 5	Buổi họp HĐSP, fapage	Đ/c Tuấn	- Thực hiện nghiêm túc công tác tuyên truyền tới 100% CB, GV, NV trên nhóm zalo và fanpage của nhà trường.
7	Tuyên truyền, thực hiện vệ sinh an toàn thực phẩm; phòng chống dịch bệnh theo mùa	Hàng tuần	GVCN	- Thực hiện tuyên truyền vệ sinh an toàn thực phẩm; phòng chống dịch bệnh theo mùa tới HS trong buổi SHDC.
II	Công tác phổ cập giáo dục			
1	- Thực hiện quản lý chuyên cần của học sinh.	Hàng ngày	Đ/c Ngân	- Thực hiện nghiêm túc quy trình

	(điểm danh trên Enetviet hàng ngày) - Tiếp nhận HS chuyển đi, chuyển đến theo đúng quy định.			quản lý HS. 100% GVCN thực hiện điểm danh HS, cập nhật HS ăn bán trú trên EnetViet - Hoàn thiện các thủ tục tiếp nhận HS chuyển đến, bàn giao hồ sơ HS chuyển đi vào các ngày thứ 2, 4, 6 hàng tuần. - HS chuyển đến: 0 HS - HS chuyển đi: 02 HS
2	Bồi dưỡng HS có hoàn cảnh khó khăn	Hàng ngày	GV CN	Tiếp tục thực hiện bồi dưỡng, phụ đạo HS theo KH.
III	Công tác chuyên môn:			
1	Thực hiện kế hoạch năm học đúng quy định - Thực hiện nghiêm túc quy chế chuyên môn: giảng dạy theo chương trình GD nhà trường và thời khóa biểu thực		GV toàn trường	- 100% GV thực hiện nghiêm túc quy chế CM, giảng dạy đúng chương trình và TKB.
2	Thực hiện KT, đánh giá định kì giữa kì II Thực hiện đánh giá định kì giữa học kì II đối với HS các khối lớp 1,2,3,4 theo hướng dẫn tại điều 7 của Thông tư số 27/2020/TT-BGDĐT ngày 04 tháng 9 năm 2020 của Bộ GD&ĐT ban hành Quy định đánh giá học sinh tiểu học	Hoàn thành chậm nhất tuần 27	GV toàn trường	- Tổ chức ôn tập và kiểm tra, đánh giá HS giữa học kì II đúng quy định. 100% HS khối 1, 2, 3 được đánh giá theo quy định. Đang tiến hành kiểm tra đánh giá môn Toán, TV đối với HS khối 4, 5.
	Đối với khối lớp 5 theo hướng dẫn tại điều 10 của Văn bản hợp nhất số 03/VBHN-BGDĐT năm 2017 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào	Hoàn thành chậm nhất tuần 27		

	tạo ban hành Thông tư Quy định đánh giá học sinh tiểu học.			
3	Chỉ đạo tổ chuyên môn khối 5 và giáo viên tham gia dạy các môn học lớp 5 tiếp tục nghiên cứu bản mẫu SGK lớp 5, chuẩn bị các điều kiện tham gia tập huấn giới thiệu, lựa chọn sách giáo khoa phục vụ năm học 2024-2025 theo lịch của Sở GDĐT Hà Nội	Theo lịch	GV được phân công	- 100% giáo viên khối 5 và GV dự kiến giảng dạy lớp 5 tham gia đầy đủ các lớp tập huấn, giới thiệu SGK lớp 5. Thực hiện lựa chọn sách giáo khoa đúng quy trình.
4	Tham gia các cuộc thi	Theo lịch	Đ/c Ngân, P. Hiền	
4.1	Đối với giáo viên: Tham gia trưng bày CNTT cấp thành phố Chuẩn bị tư liệu, tham luận theo phân công của PGD và cụm chuyên môn	Theo lịch	Đ/c Hiền, Quỳnh	Thực hiện đầy đủ đúng yêu cầu theo phân công của PGD và cụm thi đua số 6, nộp bổ sung 02 đĩa bài giảng Elearning, 01 bài tham luận.
	Hoàn thiện tham luận với nội dung: Việc thực hiện Giáo dục STEM trong tổ chức hoạt động dạy học	Trước 3/3/2024	Đ/c Phương	
	Rà soát hồ sơ báo cáo chọn 01 GV tham gia báo cáo cấp quận bình xét Nhà giáo tâm huyết sáng tạo cấp cụm.	Trước 31/3	Đ/c Phương, Tuấn, Yên	- 01 đ/c tham gia báo cáo bình xét Nhà giáo tâm huyết sáng tạo cấp cụm.
	Tham gia thi GVG cấp quận đợt 02 + Xây dựng giáo án thi GVG + Chuẩn bị CSVC, phòng học, ... thực hiện tiết dạy thực hành	Theo lịch bốc thăm	Đ/c Hoàng Linh, GV khối 4	- Thực hiện bốc thăm tại PGD đúng quy định - BGH, tổ CM thực hiện xây dựng tiết dạy thực hành các bài dạy theo quy định

	+ Thực hiện tiết dạy thực hành theo bốc thăm bài dạy			- Chuẩn bị đầy đủ CSVC, các điều kiện để GV tham gia thực hiện tiết dạy thực hành vào ngày 27/3/2024
4.2	Các cuộc thi của HS: Hoàn thiện các bài dự thi Bác Hồ với thiếu nhi – Thiếu nhi với Bác Hồ theo công văn số 4503/SGDDĐT – CTIT – KHCVN ngày 12 tháng 12 năm 2023 của Sở GD&ĐT Hà Nội:	Theo lịch	GVCN	Đang hoàn thiện
	Bồi dưỡng học sinh tham gia vòng thi cấp thành phố Olympic Tiếng Anh năm học 2023-2024 theo công văn số 291/PGDDĐT ngày 27 tháng 11 năm 2023 của Phòng GDĐT quận Long Biên	Hàng ngày	Đ/c Nga	- Đang tích cực ôn luyện. - Đã hoàn thiện các thủ tục dự thi, thẻ dự thi, ... cho học sinh.
	Tham gia các cuộc thi, sân chơi tự nguyện trên mạng internet	Theo lịch BTC	HS	HS tích cực tham gia: - Có 43 HS thi Trạng Nguyên Tiếng Việt cấp Thành phố. Nhận giấy khen của BTC về "Trường có nhiều thí sinh tham dự kỳ thi Hội - cấp TP sân chơi TNTV" - 48 HS tham gia thi Toán Kangazoo
	Phân công GV đưa đón và hỗ trợ HS tập luyện tham gia Hội khoẻ Phù Đổng cấp Thành phố	Theo lịch	Đ/c Trang, Hiệp, Vân Anh	GV thực hiện đưa đón HS an toàn. HS dự thi HKPD đạt kết quả tốt: 01 HS đạt Giải Nhất, 01 Giải Nhì môn thi Aerobic đồng

				đội cấp Thành phố, 01 HS dự thi cờ Vua, 01 HS dự thi đá cầu cấp thành phố
	Triển khai cuộc thi Viết thư Quốc tế UPU lần thứ 53 (2024) theo công văn số 453/SGDDT-GdTrH ngày 20 tháng 02 năm 2024 của Sở GDĐT Hà Nội	Theo lịch	GVCN	HS tích cực tham gia. Lựa chọn 140 bức thư gửi tham gia Cuộc thi viết thư UPU Quốc tế lần thứ 53
	Triển khai cuộc thi Đại sứ Văn hóa đọc Thành phố Hà Nội năm 2024 Chào mừng kỉ niệm 70 năm giải phóng Thủ đô (10/10/1954-10/10/2024)	Theo lịch	Đ/c Tâm	- Đang triển khai
	Tổ chức Ngày hội thiếu nhi vui khỏe (Có KH riêng)	Tuần 2,3 tháng 3	Đ/c Hiệp	- Tổ chức “Ngày hội thiếu nhi vui khỏe” với các nội dung thi: Bóng đá, bóng rổ, cầu lông, võ, hát múa, đàn, Zumba, vẽ tranh với 130 lượt thi vòng sơ khảo để lựa chọn vào vòng chung kết, tổ chức ngày 29/3/2024.
	Triển khai cuộc thi tìm hiệu “70 năm chiến thắng Điện Biên Phủ và 65 năm ngày mở đường mòn Hồ Chí Minh	Theo lịch	GV toàn trường, HS khối 4,5	- 100% CBGVNV, HS khối 4, 5 thực hiện nghiêm túc
5	Tổ chức chuyên đề tháng 3:			
	- GDTC 3A1: Làm quen phối hợp dẫn bóng 1 tay di chuyển về trước đến vạch	Tuần 26	Đ/c Vân Anh	Thực hiện đúng KH

	dẫn bóng tại chỗ			
	- LT&C: Mở rộng vốn từ: Truyền thống	Tuần 26	Đ/c Phương Hiền	- Thực hiện đúng KH
	- Khoa học 5A1: Trồng cây trong vỏ trứng (STEM)	Tuần 27	Đ/c Thanh Huyền	- Thực hiện đúng KH
	- Toán 2A5: Thước gấp (STEM) + Mời trường tiểu học Hoàng Kim huyện Mê Linh tham dự + Tổ chức trao đổi chuyên môn, chia sẻ kinh nghiệm + Tổ chức Ngày hội Stem, giới thiệu sản phẩm Stem năm 2024	Tuần 28	Đ/c Tâm Anh	- Thực hiện ngày 28/3/2024 - Đang xây dựng tiết dạy chuyên đề (đ/c Tâm Anh, GVCN lớp 2A5 thực hiện), XD nội dung trao đổi kinh nghiệm nâng cao chất lượng bồi dưỡng HS mũi nhọn trong tổ CM khối 5 (đ/c Mai Linh thực hiện) - Đang chuẩn bị các sản phẩm để trưng bày "Ngày hội STEM"
	- Chính tả 1A5: Cô giáo với mùa thu	Tuần 28	Đ/c Trâm	Thực hiện tuần 28
6	Thực hiện các nhiệm vụ chuyên môn khác: Tổ chức cho HS khối 4 tham gia Olympic Toán cấp trường (dành cho HS có năng khiếu) - Phối hợp với công ty Quảng ích xây dựng bài KT trên máy -Tổ chức khảo sát, đánh giá rút kinh nghiệm			
		Tuần 24	Đ/c Tuấn	- Chưa triển khai
7	Sinh hoạt chuyên môn Tiếp tục duy trì lịch SHCM. BGH thường	Theo lịch	Các tổ CM	- 100% các tổ chuyên môn thực hiện nghiêm túc, đúng lịch.

	xuyên KT việc thực hiện sinh hoạt tổ, nhóm chuyên môn.			
IV	Công tác quản lí			
1	Công tác kiểm tra nội bộ: Kiểm tra chuyên đề			
1.1	KT công tác sử dụng thiết bị đồ dùng dạy học lớp 1	Tuần 25	Đ/c Phương, Hồng	- Thực hiện đầy đủ đúng KH
1.2	KT việc triển khai kế hoạch nâng cao chất lượng HS lớp đại trà lớp 4,5	Tuần 25	Đ/c Tuấn, Giang	KTNB, lưu đầy đủ hồ sơ
2	KTTX: thực hiện nhiệm vụ của PHT (đ/c Phương)	Tuần 27	Đ/c Liễu	KT đúng KH
3	Chuẩn bị hồ sơ phục vụ các đoàn kiểm tra của Phòng GDĐT và Sở GDĐT Hà Nội kiểm tra việc thực hiện nhiệm vụ năm học 2023-2024	Hàng ngày	Toàn trường	Chuẩn bị đầy đủ hồ sơ theo quy định.
4	Rà soát triển khai tự đánh giá CLGD theo kế hoạch	Theo lịch	Tổ kiểm định	Thực hiện nghiêm túc
5	Công tác phối hợp với công đoàn Tổ chức chu đáo gặp mặt gia đình đoàn viên công đoàn, tặng quà GV, NV nữ	Trước 7/2/2024	BGH, CĐ	- Tổ chức 01 buổi liên hoan, gặp mặt các gia đình đoàn viên công đoàn, tặng quà đoàn viên công đoàn nữ. - Tổ chức thi nấu ăn các tổ đoàn viên công đoàn - Tham gia tuần lễ áo dài từ ngày 4/3 đến hết ngày 8/3
6	Triển khai nghiêm túc công văn số 482/SGDDĐT-QLT ngày 21/02/2024 của Sở	Theo lịch	GVCN lớp 5	Thực hiện đầy đủ theo KH, 100% HS lớp 5 nhập đầy đủ

	GD&ĐT Hà Nội về việc rà soát, cập nhật dữ liệu, thông tin của học sinh lớp 5 năm học 2023-2024 trên phần mềm cơ sở dữ liệu ngành (tại địa chỉ https://csdl.hanoi.edu.vn/) - Giao GVCN thông báo tới CMHS - Chuẩn bị đủ giấy tờ hợp lệ, điều chỉnh thông tin đúng với thực tế - Thống kê báo cáo theo quy định			thông tin trên phần mềm.
7	Điều tra số trẻ sinh năm 2018 chuẩn bị cho công tác tuyển sinh lớp 1	Theo KH riêng của PGD	Tổ điều tra TS	Đang triển khai
8	Đánh giá chuyên nghiệp quý 1/ 2024, đánh giá GV, NV tháng 3	Trước 25/3/2024	Viên chức toàn trường	Thực hiện đánh giá đúng quy định
9	Tập huấn nghe GT SGK lớp 5 (Theo DS)	Ngày 9.10 tháng 3	GV dự kiến dạy lớp 5 năm học 2024-2025	- 100% GV dự kiến dạy các bộ môn lớp 5, năm học 2024-2025 tham gia đầy đủ các buổi tập huấn, giới thiệu SGK
10	Tổ chức cho HS tham quan dã ngoại đợt 2 tại trang trại Phù Đổng GREEN PARK - Xây dựng KH, Báo cáo PGD - Họp CMHS triển khai Tổ chức cho HS đi thăm quan an toàn	15/3/2024	Toàn trường	- Tổ chức 01 buổi tham quan tại trang trại Phù Đổng GREEN PARK. 1106 HS tham gia buổi tham quan an toàn.
11	Dự giờ đánh giá các tiết dạy tiếng Anh liên kết	Ngày 01/3, 12/3	BGH	- Dự giờ 6 tiết TA liên kết, đánh giá 3 tiết XL Tốt, 3 tiết XL Khá.
12	Đánh giá viên chức tập sự (02 đ/c)	Hoàn thiện	Đ/c Vui,	- Hoàn thiện đầy đủ hồ sơ đánh

		31/3	Hồng	giá hết tập sự cho 02 đ/c GV (Đ/c Nhi, Tâm Anh).
13	Tập huấn chữ kí số cho CB-GV		BGH, đối tác	- Đã tập huấn 100%, triển khai thực hiện từ tuần 27.
14	Tham gia hội thảo và các nhiệm vụ đột xuất khác	Ngày 20/3/2024	Đ/c Liễu, Tuyền	- Dự hội thảo hướng dẫn tuyên truyền về chính sách thuế đối với đơn vị sự nghiệp.
15	Chỉ đạo tổ chức tổng vệ sinh môi trường phòng dịch chân tay miệng, đón đoàn kiểm tra y tế trường học, an toàn thực phẩm	Ngày 20/3/2024	Toàn trường	- Đã thực hiện, đạt 99/100 điểm

Nơi nhận:

- Phòng GD&ĐT: để b/c;
- Các CBGVNV: để biết;
- Lưu VP.



Nguyễn Thị Liễu